
 
 

Na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18 i 
70/21), a u vezi sa članom 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list 
CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od _______ 2021. godine, donijela   
 

R J E Š E NJ E 
O IMENOVANJU DIREKTORICE ZAVODA ZA METROLOGIJU 

 
1. Za direktoricu Zavoda za metrologiju imenuje se GORDANA BAJIĆ, magistar tehničkih 

nauka, dosadašnja vršiteljka dužnosti direktorice ovog zavoda. 
2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 

    
O b r a z l o ž e nj e 

 
Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi i 

člana 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, podnio Vladi Crne Gore predlog 
da se za direktoricu Zavoda za metrologiju imenuje Gordana Bajić, magistar tehničkih nauka, 
dosadašnja vršiteljka dužnosti direktorice Zavoda za metrologiju. U obrazloženju predloga je 
naveo sljedeće: “Članom 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi je propisano da starješinu organa 
uprave imenuje Vlada, na pet godina, na predlog ministra, u skladu sa zakonom kojim se 
uređuju prava, obaveze i odgovornosti državnih službenika i namještenika. Članom 59  Zakona 
o državnim službenicima i namještenicima je propisano da je resorni ministar dužan da, 
najkasnije u roku od deset dana od dana prijema liste za izbor kandidata i izvještaja, nakon 
obavljenog razgovora sa svim kandidatima sa liste za izbor kandidata, predloži Vladi 
imenovanje starješine organa uprave. Uprava za kadrove je za potrebe ovog ministarstva 
raspisala javni konkurs 11.10.2021. godine, za radno mjesto direktora Zavoda za metrologiju. 
Na osnovu liste kandidata, broj: 02-100/21-2407/10 od 07.12.2021. godine i Izvještaja o 
provjeri kandidata, koju je sačinila Uprava za kadrove, starješina organa je obavio intervju sa 
kandidatima. U skladu sa članom 59 Zakona o državnim službenicima i namještenicima, a 
imajući u vidu da je Gordana Bajić nakon sprovedenog postupka provjere sposobnosti ostvarila 
najveći broj bodova, stekli su se uslovi za podnošenje predloga za imenovanje. Imenovana je 
diplomirala na Mašinskom fakultetu u Podgorici, gdje je 2014. godine takođe stekla zvanje 
magistra tehničkih nauka u oblasti kvaliteta, odbranom magistarskog rada pod nazivom 
„Istraživanje osnovnih parametara za poboljšavanje metrološke sljedivosti na primjeru 
Laboratorije za dužinu“. U Zavodu za metrologiju radi od 2008. godine i trenutno obavlja 
dužnost vršioca dužnosti direktora Zavoda za metrologiju. S obzirom na to da imenovana 
ispunjava sve uslove propisane zakonom i Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji Zavoda za metrologiju, predlažem da se Gordana Bajić imenuje za direktoricu 
Zavoda za metrologiju“. 

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra ekonomskog 
razvoja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 33 stav 2 Zakona o državnoj upravi, donijela 
Rješenje o imenovanju direktorice Zavoda za metrologiju Gordane Bajić, magistra tehničkih 
nauka, dosadašnje vršiteljke dužnosti direktorice ovog zavoda. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se može 
tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana od dana 
prijema rješenja. 
 
Broj:  
Podgorica, __________2021. godine  
 

                                                    VLADA CRNE GORE 
 
                                                                                     PREDSJEDNIK 
                                                                               Prof. dr Zdravko Krivokapić 


